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RES: data de realização do curso

De abop@abop.org.br <abop@abop.org.br>
Data Qui, 26/06/2025 10:24
Para DISPE <dispe@mj.gov.br>; 'Treinamento-Abop' <treinamento@abop.org.br>
Cc Jefferson Martins de Oliveira <jefferson.oliveira@mj.gov.br>; Italo Jose Santos Araujo <italo.araujo@mj.gov.br>; Patricia Alves Bueno <patricia.bueno@mj.gov.br>;

Renata Souza Jacobina <renata.jacobina@mj.gov.br>

Prezados, bom dia, 
 
Em resposta ao seu e-mail, informamos que o 73º Curso sobre Retenção na Fonte de Tributos e Contribuições Sociais na Contratação de Bens
e Serviços (IRRF/PIS/COFINS/CSLL/INSS/ISS), previamente agendado para o período de 07 a 11 de julho de 2025, foi reprogramado para ocorrer
entre os dias 25 e 29 de agosto de 2025. Essa alteração se deve a um conflito de agenda do professor titular do curso. 
 
Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos ou informações adicionais que se fizerem necessários. 
 
Atenciosamente, 
 
Eulier R. Leite 
Secretário-Executivo 
(61) 3224-2613 
 
 
De: DISPE <dispe@mj.gov.br>
Enviada em: quinta-feira, 26 de junho de 2025 08:42
Para: 'abop@abop.org.br' <abop@abop.org.br>; Treinamento-Abop <treinamento@abop.org.br>
Cc: Jefferson Martins de Oliveira <jefferson.oliveira@mj.gov.br>; Italo Jose Santos Araujo <italo.araujo@mj.gov.br>; Patricia Alves Bueno <patricia.bueno@mj.gov.br>;
Renata Souza Jacobina <renata.jacobina@mj.gov.br>
Assunto: data de realização do curso
Prioridade: Alta
 
Bom dia.
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Solicita-se que seja esclarecida a data para a realização do 73º Curso sobre Retenção na Fonte de Tributos e Contribuições Sociais
na Contratação de Bens e Serviços (IRRF/PIS/COFINS/CSLL/INSS/ISS).
 
Att,
 
Divisão de Serviços em Gestão de Pessoas   
Coordenação de Desenvolvimento Humano Organizacional - CDHO  
Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas - CGGP   
Ministério da Justiça e Segurança Pública Esplanada dos Ministérios,   
Bloco T Edifício Anexo II- 6º Andar- Sala 607  
Tel: (61) 2025-3745 
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